
FUNDAÇÃO CULTURAL CAMPONOVENSE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

74.097.114/0001-38CNPJ: (49) 3541-0466

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
Pr. Lauro Muller, 39 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

11/2023

17/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/11/2023
Pregão eletrônico
9/2023 - PE
11/2023

AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE INDUMENTÁRIA GAÚCHA, DESTINADA AOS
INTEGRANTES DA INVERNADA ARTÍSTICA DO CENTRO DE TRADIÇÕES
GAÚCHAS PORTEIRA CAMPONOVENSE, ATENDENDO A EMENDAS IMPOSITIVAS
MUNICIPAIS.

Participante: LUCIMAR SALETE MELOTTI MACHADO DA SILVA 69254290963

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Guaiacas masculina em couro, com um bolso pequeno lateral e um

maior na parte de trás, com fivela, com características regionais
gaúchas, diversos tamanhos a combinar. - Guaiacas masculina em
couro, com um bolso pequeno lateral e um maior na parte de trás,
com fivela, com características regionais gaúchas, diversos
tamanhos a combinar.

40,000 UN 154,00 6.160,00

Marca: Serviço Próprio
2 Sapato de prenda (sapatilha) em couro, com tiras e fivela, solado

em Borracha de Micro Neolit Super Confort Saltos para mirim,
juvenil e adulto (2,3 e 4 cm) em taco de Sola com Capa em
Borracha (pares) - Sapato de prenda (sapatilha) em couro, com
tiras e fivela, solado em Borracha de Micro Neolit Super Confort
Saltos para mirim, juvenil e adulto (2,3 e 4 cm) em taco de Sola
com Capa em Borracha (pares)

42,000 PAR 197,00 8.274,00

Marca: Serviço Próprio
3 Confecção de bombachas larga em tecido social, tons bege,

marrom e azul escuro, com favos laterais, cós sem passador de
cinto, com bolso faca lateral, sem bolso na parte de trás, com
pregas de 3 a 4 cm na parte da frente e atrás também. (com
características de bombachas gaúchas) - Confecção de bombachas
larga em tecido social, tons bege, marrom e azul escuro, com favos
laterais, cós sem passador de cinto, com bolso faca lateral, sem
bolso na parte de trás, com pregas de 3 a 4 cm na parte da frente
e atrás também. (com características de bombachas gaúchas)

39,000 UN 254,00 9.906,00

Marca: Serviço Próprio
4 Bota masculina em couro, cano longo, diversos tamanhos, nas

cores, preto e marrom com solado em couro com tacos de madeira,
com características gaúchas regionais - Bota masculina em couro,
cano longo, diversos tamanhos, nas cores, preto e marrom com
solado em couro com tacos de madeira, com características
gaúchas regionais

20,000 PAR 444,50 8.890,00

Marca: Serviço Próprio
Total do Participante: 33.230,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 33.230,00

ATENDIMENTO DAS EMENDAS IMPOSITIVAS - CULTURA 33.001.13.392.0013.2110.3.3.90.00.00 R$ 36.203,60

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

21/11/2023Campos Novos,

MARIA DAS GRACAS BLEICHEWEL ZANCANARO

SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL


